1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈之全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

根據《上市規則》第13.18條作出之披露

本公佈乃本公司根據《上市規則》第13.18條項下之披露規定作出。

於二零一九年五月三十一日（聯交所交易時段後），本公司與協調人及賬簿管理人

訂立配售協議，據此，協調人及賬簿管理人同意擔任本公司之獨家協調人及賬簿管

理人，以按照配售協議所載條款，並在所載條件之規限下，於配售協議日期開始及

於配售協議日期14個月屆滿（或本公司與協調人及賬簿管理人可能以書面方式協定

之有關較後時間及日期）止期間內由或代表本公司配售債券，以盡力促使承配人認

購債券合共本金額最多200,000,000港元。

配售協議

日期：  二零一九年五月三十一日

各訂約方： (1)  本公司，作為債券發行人；及

 (2)  協調人及賬簿管理人。

控股股東特定履行的責任

契諾

本公司承諾並同意（其中包括），只要任何債券尚未清償，其將：

(a) 促使概無任何集團成員公司將對於余先生之聘用條款及條件作出任何變動（本

公司薪酬委員會及董事會妥為批准調整余先生之年度薪金或授予余先生任何酌

情花紅或根據股份獎勵計劃授予股份除外）或終止聘用余先生；及

2

(b) 促使余先生不會正式辭任、口頭辭職或以其他方式終止（推定或其他情況）其

與任何集團成員公司所訂立之僱用合約或服務協議；或倘若辭任或僱用合約或

服務協議之終止應法律操作或任何其他原因發生，彼於該辭任或終止生效當日

起十二(12)個月內不得開展、從事、投資、參與或以其它方式參與與本集團主要

業務直接或間接構成或可能構成競爭之任何活動或業務。

違約事件

債券文據項下之違約事件包括（其中包括）違反債券條款項下之契諾以及因主要股

東及任何其聯繫人（定義見《上市規則》）共同作出下列事件而導致本公司之控制

權發生變動：

(a) 直接或間接減少或允許減少其總持股量至本公司所有已發行股本之30%以下；或

(b) 減少或允許減少其於本公司股東大會上之總投票權至30%以下；或

(c) 不再有權委任及/或罷免本公司全部或大部份董事會成員或其他管理機構成員；

或

(d) 不再有權指揮本公司的管理及政策；或

(e) 不再是本公司之最大股東；或

(f) 不再有本公司其他方式的控制權。

鑑於上述契諾以及有關余先生及主要股東於債券文據條款項下之違約事件，本公司

謹此根據《上市規則》第13.18條之披露規定作出本公佈。

只要有關余先生及主要股東之上述責任繼續存在，本公司將根據《上市規則》第13.21

條之規定於其後的中期報告及年報中作出披露。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「協調人及賬簿管理人」 指 意博資本亞洲有限公司，一間根據香港法例註冊成

立之公司

「董事會」 指 本公司之董事會

「債券」 指 本公司根據配售協議及債券文據將於任何完成時

向承配人發行每份最低面值 1,000,000港元及

100,000港元之整數倍數（超過1,000,000港元）固

定票息之無抵押及非後償債券，本金總額最多為

200,000,000港元，到期日為自發行日期起滿兩(2)

年當日

3

「債券文據」 指 本公司增設及構成債券而將以平邊契據形式簽立

之文據

「債券持有人」 指 不時名列本公司債券持有人名冊內之各名債券持

有人

「完成」 指 任何完成配售協議所載之相關債券認購事項

「本集團」 指 本公司及其附屬公司以及「集團成員公司」指本集

團的各個成員公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「大多數債券持有人」 指 於相關時間各名債券持有人或該等債券持有人持

有當時尚未清償之債券合共佔當時尚未清償債券

本金額逾50%之債券持有人

「主要股東」 指 余先生及樹輝國際有限公司，為一間根據英屬處女

群島法律註冊成立之公司及本公司之控股股東

「余先生」 指 余斌先生，為本公司執行董事、主席及行政總裁，

以及控股股東（定義見《上市規則》）

「承配人」 指 任何專業、機構及其他投資者。協調人及賬簿管理

人已根據其於配售協議項下之責任促使以上人士

認購任何債券

「配售協議」 指 本公司與協調人及賬簿管理人於二零一九年五月

三十一日訂立之配售協議

「中國」 指 中華人民共和國，就本公佈而言，不包括香港、中

國澳門特別行政區以及台灣

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命

天譽置業（控股）有限公司

主席

余斌

4

香港，二零一九年五月三十一日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事：余斌先生（主席）、文小兵先生及王成華先生；

一名非執行董事：黃樂先生；以及三名獨立非執行董事：蔡澍鈞先生、鄭永強先生及鍾麗芳

女士。